
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

Via Combattenti e Reduci n. 70 – TALAMONA (Sondrio) 

                Tel. 0342/670755 - CF 91007450140 - Sito: www.ictalamona.edu.it 

              mail: soic814008@istruzione.it  -  PEC: soic814008@pec.istruzione.it 

 
 

Prot.n. e data (vedasi segnatura)                                                                          
                                                

CIG: ZA1370191C 

CUP: H91F22001220006 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € (ovvero sotto i 40.000,00 euro) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 

50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 

25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sottosoglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le modalità di 

dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare la qualità delle procedure di cui al presente articolo 

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici; 

http://www.ictalamona.it/
mailto:soic814008@istruzione.it
mailto:soic814008@pec.istruzione.it
Protocollo 0006764/2022 del 07/07/2022



 

VISTO il PA 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 31/01/2022; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

 

VISTA la candidatura e l’ammissione al “Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – missione 1 – componente 1 – 

investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale”: misura 1.4.1 “esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole 

(aprile 2022); 
  

CONSIDERATA  la proposta di aggiornamento con SCUOLASTICO del sito web con Karon, con annesso canone di 

assistenza, gestione hosting, spazio web, moduli e manutenzione pluriennale, presso la Società Karon srl, con sede 

operativa in via E. De Amicis, 23 – 28077 – Prato Sesia (NO); 

 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 

2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 

scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 euro” (ovvero “superiore a 10.000 euro ma 

40.000,00 euro”); 

 

SI AFFIDA l’incarico alla Società Karon srl, con sede operativa in via E. De Amicis, 23 – 28077 – Prato Sesia (NO), 

P.I./C.F.: 02092110036;  
 

 

                               DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto alla Società Karon srl 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 3.904 

comprensivo di IVA, da imputare alla voce del Programma Annuale A (Attività amministrativo-didattiche) – Voce di 

destinazione A.1.8 PNRR: MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE – Piano dei conti 

entrate 2.3.1 (PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE) - Piano dei 

conti spese 4.1.1 (Software) 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Valeria Cicogna. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        Prof.ssa Valeria Cicogna 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 
 
 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 
 Accertata la regolarità della fornitura / esecuzione della Determina; 
 Accertata la copertura finanziaria con imputazione nel Programma Annuale 2022 

  

DISPONE 

Di imputare le singole spese al P.A. 2022 – Voce di destinazione A.1.8 PNRR: MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI SCUOLE – Piano dei conti entrate 2.3.1 (PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE) - Piano dei conti spese 4.1.1 (Software); 

autorizzandone il relativo pagamento: 

● € 3.200 a favore della Società Karon srl 

● € 704 a favore Erario dello Stato per IVA 

 

        IL DSGA 

Dott.ssa Mariaelena Colagrande 

                                                                                                                             
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

       Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 



 
 
 


		2022-07-07T08:19:35+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VALERIA CICOGNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




